#### 43. *Another revelation*

God also revealed the future to this man by another type of prescience. During the troubled wars between Stephen, king of England, and Henry, duke of Normandy,<sup>6</sup> when widespread destruction gripped the whole of England, when fields lay untilled, villages were deserted, walls torn down, cities abandoned, and the inhabitants of this country gave themselves up to plundering, pillaging, burning, and slaughtering one another, the heart of this godly man

whole period of civil war, perhaps from Stephen's accession in 1135, in any case from the Empress Matilda's landing in 1139, to the peace of 1153 or the death of Stephen in 1154. (For Henry as duke of Normandy see Z. N. and C. N. L. Brooke in *EHR* lxi (1946), 81-9; W. L. Warren, *Henry II* (London, 1973), pp. 38-53.)

et pro publica deuastatione regionis sue et pro priuata nouelle religionis quam inchoauerat inminente desolatione. Qua super afflictione uehementer afflicto et pro pace continue oranti, talis data est diuinitus consolatio. Ostensus est ei in somnis tomus<sup>a</sup> in quo erat scriptus numerus annorum illorum illius hostilitatis. Legens ille scripturam, mente consternatus est, eo quod crediderit omnes annos illos esse adhuc durature persecutionis, quod si esset ad nichilum omnia deuenirent. Tunc ammonuit iudex totalem illum numerum totius guerre presentis esse significatium, nec omnes annos illos in posterum elapsuros, sed quosdam iam preteritos, quosdam autem adhuc futuros, et quot essent hii uel illi certa significatione monstrauit. Nam finito termino quo predixit, pariter finiuit grassatio. Quo presagio certificatus homo Dei et consolationem accepit et pluribus effecit.

#### 44. *Item alia*

Post aliquantos annos ex quo corporea luce priuatus est pater Gilebertus,<sup>1</sup> iter faciens per monasterium puellarum cui nomen est f. 80 Aluestonha, ad petitionem sororum | ingressus, uerbum fecit edificationis in conuentu. Cuius suauissima uerba et celestem saporem quem gustauerat redolentia, tanquam 'sagitte potentis acute'<sup>2</sup> corda multarum audientium compungentia, ex cordibus deuotionem et ex oculis lacrimas eduxerunt. Finito sermone recedens, cum per uiam uersus Chikesandam pergeret, interrogauit Albinum canonicum et capellanum suum si uidisset que uiderat ipse.<sup>3</sup> Quesiuit Albinus quid uidit. 'Vidi' inquit 'plures ex sororibus illis ad auditum sermonum Dei multas et grossas lacrimas effundere.' Idem protestatus est monialibus de Chikesanda, cum eo uenisset, arguens illas quod non essent tam deuote ut ille que uidebantur minus religiose. Vnde colligimus quod tunc et forte sepius, ut sepe putauimus, apertos habuerit oculos carnis, cum ex defectu etatis et multo lacrimarum profluio usum corporei uisus multo ante perdidit. Vtrum tamen hoc in spiritu uiderit ignoramus.